5_10356683

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ

(в порядке ст. 176 АПК РФ)

г. Москва

17 июня 2015 года

Дело № А40-71013/15

Арбитражный суд города Москвы в составе:

судьи Болдунова У. А. (шифр судьи 5-578),
при ведении протокола судебного заседания секретарем Текеевой А. М.,
рассмотрев в открытом судебном разбирательстве дело по иску (заявлению)
истца: ООО «ДМК СТРОЙ» (ОГРН 1117746376296, ИНН 7725723909)

к ответчику: ЗАО «МОСЗЕЛЕНСТРОЙ» (ОГРН 1067746040340, ИНН 7729539570)

о взыскании задолженности по договору от 23.07.2013 г. № 20-13/ЗТ в размере

505.888,05 рублей и процентов за пользование чужими денежными средствами в

размере 40.189,10 рублей,

с участием:

от истца: Крайнова О. Р. (доверенность от 16.06.2015 г.);

от ответчика: не явился, уведомлен судом надлежащим образом;

РЕШИЛ:

Взыскать с закрытого акционерного общества «МОСЗЕЛЕНСТРОЙ» (ОГРН

1067746040340, ИНН 7729539570) в пользу общества с ограниченной ответственностью

«ДМК СТРОЙ» (ОГРН 1117746376296, ИНН 7725723909) задолженность по договору

от 23.07.2013 г. № 20-13/ЗТ в размере 505.888,05 (пятьсот пять тысяч восемьсот

восемьдесят восемь рублей пять копеек) рублей, проценты за пользование чужими

денежными средствами в размере 30.142,52 (тридцать тысяч сто сорок два рубля

пятьдесят две копейки) рублей и расходы по оплате государственной пошлины в

размере 13.922 (тринадцать тысяч девятьсот двадцать два) рублей.

В остальной части исковых требований отказать.

Решение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный суд

в течении одного месяца со даты его принятия.

Судья У. А. Болдунов